VII [= BREV. III]. DE EXACTIONIBVS.

de actionibus O. — Iust. 10, 19: de exactioni-
bus tributorum.

, 7, 1 (315 [immo 313] Nov. 1).

IMP. CONSTANTINVS A. AD AELIANVM P(RO)C(ONSVLEM) AFRIC(AE). POST ALIA: Ducenarii et centenarii sive sexagenarii non prius debent aliquem ex debitoribus convenire, quam a tabulario civitatis nominatim breves accipient debitorum. Quam quidem exactionem sine omni fieri concussione oportet || ita ut, si quis in iudicio questus, || fin. IVST. quod indebet exactus est vel aliquam inquietudinem sustinuit, hoc ipsum probare potuerit, severa in exactores sententia proferatur. DAT. KAL. NOV. TREV(IRIS) CONSTANTINO A. III ET LICINIO III CONSS.

V. — IVST. 10, 19, 1.

<p>1 proconsulem] proc. Iust. (O). p. u. V 4 quaestus V⁵ indebitae V^a</p>	<p>subscriptionem vide ad 1, 19, 1 6/7 propter</p>
---	--

, 7, 2 (319 Nov. 20).

IDEM A. AD PACATIANVM VIC(ARIVM) BRITTANIAEV. Unusquisque decurio pro ea por-
tione conveniatur, in qua vel ipse vel colonus vel tributarius eius convenitur et colligit;
neque omnino pro alio decurione vel territorio conveniatur. Id enim prohibitum esse
manifestum est et observandum deinceps, quo iuxta hanc nostram provisionem nullus pro
alio patiatur iniuriam. DAT. XII KAL. DECEMB. CONSTANTINO A. ET LICINIO C. CONSS.

V

<p>2 conuenitur et colligit] expectes talia: qui con- uenitur colligit. 5 a.] scr. a. u secundum</p>	<p>ordinem constitutionum</p>
--	-------------------------------

, 7, 3 (320 Febr. 1 [Jan. 31]).

IDEM A. AD POPVLVM. Nemo carcerem plumbatarumque verbera aut pondera aliaque ab insolentia iudicium repperta supplicia in debitorum solutionibus vel a perversis vel ab iratis iudicibus expavescat. Carcer poenarium, carcer hominum noxiiorum est officia-
lium et cum denotatione eorum iudicum, quorum de officio cohercitiones esse debebunt,

<p>1 plumbatarumque Iust. 3/4 off. et cum den.] V Iust., scr. cum den. off. et 4 coercitiones]</p>	<p>(O^tI^b), certiores Iust. (K^bO^v), uel certiores scripsi, coherciti citationes V, coherciones Iust.</p>
--	---

qui contra hanc legem admiserint. Securi iuxta 'eam' transcant soldatores: vel certe, si quis tam alienus ab humano sensu est, ut hac indulgentia ad contumaciam abutatur, contineatur aperta et libera et in usus hominum 'constituta' custodia militari. Si in obdurata nequitia permanebit, ad res eius omnemque substantiam cives eius accedant, solutionis obsequio cum substantiae proprietate suscepto. Qua facultate praebita omnes fore credimus priores ad solvenda ea, quae ad nostri usus exercitus pro communi salute poscuntur. DAT. XAL FEB. CONSTANTINO A. VI ET CONSTANTIO CAME. CONSS.